2

[image: image1.wmf]
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ТАРИФ ШОТЫШТО

РЕСПУБЛИКЫСЕ СЛУЖБЫЖО

	РЕСПУБЛИКАНСКАЯ

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от 7 декабря 2012 г. № 258
Об утверждении платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии к электрическим сетям филиала «Мариэнерго»
ОАО «МРСК Центра и Приволжья» по индивидуальным проектам
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г.                         № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178                                       «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)                               в электроэнергетике» и на основании Положения  о Республиканской службе по тарифам Республики Марий Эл, утвержденного постановлением Правительства Республики Марий Эл                                        от 28 марта 2012 г. № 94, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить плату за технологическое присоединение                               энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии
к электрическим сетям филиала «Мариэнерго» ОАО «МРСК Центра
и Приволжья» по индивидуальным проектам согласно приложениям
№ 1 – 4  к настоящему приказу.
2.   Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

	Руководитель
Республиканской службы по тарифам

Республики Марий Эл
	                                           А.Шевчук

000880 [image: image2.jpg]

                                                                                       Приложение № 1

                                                                              к приказу Республиканской

                                                                                     службы по тарифам
                                                                                   Республики Марий Эл

                                                                               от 7 декабря 2012 г. № 258

Плата за технологическое присоединение энергопринимающих устройств ООО «Птицефабрика Акашевская»  к электрическим сетям филиала «Мариэнерго» ОАО «МРСК Центра и Приволжья»
по индивидуальному проекту

Место нахождения объекта «Площадка по выращиванию птицы бройлера»: Республика Марий Эл,
Параньгинский район,  д. Алашайка, земельный участок с кадастровым номером 12:12:0701004:147;
Максимальная  мощность  - 1000  кВт  (на напряжении 10 кВ по II и III категории надежности).
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Утвержденная сумма платы за технологическое присоединение,
руб. (без НДС)

	1
	2
	3

	Плата за технологическое присоединение, всего:
	108 711,08

	1.
	Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий (ТУ) и их согласование, всего
	17 016,38

	2.
	Разработка сетевой организацией проектной документации, всего
	0

	3.
	Выполнение ТУ сетевой организацией, всего
	0

	4.
	Проверка сетевой организацией выполнения заявителем ТУ, всего
	12 560,11

	5.
	Участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора присоединяемых устройств, всего
	0

	6.
	Фактические действия по присоединению и обеспечению работы устройств в электрической сети, всего
	79 134,58

                                                                                       Приложение № 2

                                                                              к приказу Республиканской

                                                                                     службы по тарифам
                                                                                   Республики Марий Эл

                                                                               от 7 декабря 2012 г. № 258

Плата за технологическое присоединение энергопринимающих устройств ООО «Птицефабрика Акашевская»  к электрическим сетям филиала «Мариэнерго» ОАО «МРСК Центра и Приволжья»
по индивидуальному проекту

Место нахождения объекта «Площадка по выращиванию птицы бройлера»: Республика Марий Эл,
Медведевский район, участок с кадастровым номером 12:04:0190102:10;
Максимальная  мощность  - 1000  кВт  (на напряжении 10 кВ по II категории надежности).

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Утвержденная сумма платы за технологическое присоединение,

руб. (без НДС)

	1
	2
	3

	Плата за технологическое присоединение, всего:
	72 298,16

	1.
	Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий (ТУ) и их согласование, всего
	17 515,89

	2.
	Разработка сетевой организацией проектной документации, всего
	0

	3.
	Выполнение ТУ сетевой организацией, всего
	0

	4.
	Проверка сетевой организацией выполнения заявителем ТУ, всего
	12 694,11

	5.
	Участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора присоединяемых устройств, всего
	0

	6.
	Фактические действия по присоединению и обеспечению работы устройств в электрической сети, всего
	42 088,17

                                                                                       Приложение № 3
                                                                              к приказу Республиканской

                                                                                     службы по тарифам
                                                                                   Республики Марий Эл

                                                                               от 7 декабря 2012 г. № 258

Плата за технологическое присоединение энергопринимающих устройств ООО «Птицефабрика Акашевская»  к электрическим сетям филиала «Мариэнерго» ОАО «МРСК Центра и Приволжья»
по индивидуальному проекту

Место нахождения объекта «Площадка по выращиванию птицы бройлера»: Республика Марий Эл,
Мари – Турекский район,  д. Нижний Турек, ул. Садовая;
Максимальная  мощность  - 1000  кВт  (на напряжении 10 кВ по II и III категории надежности).

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Утвержденная сумма платы за технологическое присоединение,

руб. (без НДС)

	1
	2
	3

	Плата за технологическое присоединение, всего:
	107 929,90

	1.
	Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий (ТУ) и их согласование, всего
	16 817,53

	2.
	Разработка сетевой организацией проектной документации, всего
	0

	3.
	Выполнение ТУ сетевой организацией, всего
	0

	4.
	Проверка сетевой организацией выполнения заявителем ТУ, всего
	12 505,84

	5.
	Участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора присоединяемых устройств, всего
	0

	6.
	Фактические действия по присоединению и обеспечению работы устройств в электрической сети, всего
	78 409,57

                                                                                       Приложение № 4
                                                                              к приказу Республиканской

                                                                                     службы по тарифам
                                                                                   Республики Марий Эл

                                                                               от 7 декабря 2012 г. № 258

Плата за технологическое присоединение энергопринимающих устройств ООО «Птицефабрика Акашевская»  к электрическим сетям филиала «Мариэнерго» ОАО «МРСК Центра и Приволжья»
по индивидуальному проекту

Место нахождения объекта «Площадка по выращиванию птицы бройлера»: Республика Марий Эл,
Параньгинский район, д. Котяминер, 500 метров на северо – восток от дома № 2
по ул. Котяминерская;
Максимальная  мощность  - 1000  кВт  (на напряжении 10 кВ по II и III категории надежности).

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Утвержденная сумма платы за технологическое присоединение,

руб. (без НДС)

	1
	2
	3

	Плата за технологическое присоединение, всего:
	110 932,62

	1.
	Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий (ТУ) и их согласование, всего
	17 274,68

	2.
	Разработка сетевой организацией проектной документации, всего
	0

	3.
	Выполнение ТУ сетевой организацией, всего
	0

	4.
	Проверка сетевой организацией выполнения заявителем ТУ, всего
	12 818,42

	5.
	Участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора присоединяемых устройств, всего
	0

	6.
	Фактические действия по присоединению и обеспечению работы устройств в электрической сети, всего
	80 839,52